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væsenet. Medens Embedsmændene altsaa nu 
kun ville kunne faae Godtgjorelse for omtrent 
Halvdelen af deres modtagne Breve, saa ville 
de efter Landpostvassenets fuldstændige Regu- 
lering vistnok komme til at betale for samtlige 
Breve. Jeg veed heller ikke, hvorvidt man i 
selve Ministerierne fuldstændig vil kunne fri- 
gjøre sig for at tage Hensyn i denne Retning. 
Det er jo nu ofte saa, at f. Er. Jndenrigs- 
ministeren eller Justitsministeren forlanger at 
faae regelmæssige Oplysninger« om et eller 
andet Forhold, navnlig i Anledning af nye 
Love, forlanger at faae at vide, hvorledes en 
Sags Gjennemsorelse har stillet sig. Men 
han vil efter den her foreslaaede Reform maa- 
skee ikke ganske kunne undgaae at sige til sig 
selv: Det er det Samme som at paalægge 
Politiembedsmaendene en Skat c as f. Er. 10 
Rd., naar Du forlanger den eller den Oplys- 
ning. Det maa jo naturligviis alligevel skee, 
men der. kan altsaa indtrcefse Tilfælde, hvor 
Reformen vil bringe Ubillighed tilstede sor 
Embedsmændene« At det nu ialfald er reent 
forkeert, naar det, som for Øieblikket, er fore- 
skrevet i Lovsorslaget at Embedsmændene endog 
skulle være forpligtede til at betale 8 Skilling 
for alle afæskede Erklceritiger og Jndberet- 
ninger, som de faae, det troer jeg ikke, 
at man vil kunne nægte; ligesom jeg heller 
ikke troer, at man kan nægte det Forkeerte i, 
at de skulle være pligtige til at betale 8 
Skilling for alle de Embedsbreve fra dem, 
som Folk nægte at modtage, hvad der vil 
blive et ikke ubetydeligt Belob. I  det Hele 
troer jeg nok, at der vil opstaae, hvad man 
vel kan kalde en Portostrid imellem Embeds- 
mændene og de Private, en Strid, som ikke 
godt vil kunne undgaaes, men paa den ene 
eller anden Maade vil besværliggjore Forret- 
ningerne Jeg troer derhos ogsaa, at man 
godt kan befrygte, at der, som det allerede er 
antydet i Betænkningen, let vil kunne udvikle 
sig en Slags Sportulering med Frimærker. 
Det vil nemlig let gaae saaledes, at en Pri- 
vatmand, som har en Sag, der skal passere 
Autoriteterne vedlægger denne en tre til fire 
Frimærker for at sikkre sig imod, at Sagen 
ikke skal blive forhalet ved at blive liggende, 
indtil den ved Leilighed kan besorges Dette 

vil vistnok være meget uheldigt, men Udvik- 
lingen vil saa meget lettere gaae i den Ret- 
ning, som det naturligviis ikke vil være Em- 
bedsmandem men hans Contoirpersonale, som 
faaer disse Frimærker for at besørge Brevene. 
Det vil i alle Tilfælde ikke see godt ud. 

Den høitærede Minister yttrede, at det 
var saare let at regulere det hele Forhold. 
Dette strider nu ganske vist noget imod, hvad 
der staaer i Motiverne om, at det under de 
nuvoerende Forhold er forbundet med Vanske- 
lighed for de forskjellige Statsmyndigheder at 
kjende Grændserne for den tilstaaede Porto- 
frihed, og at mange Forsendelser derfor gaae 
frit, som ikke burde gaae frit. Men i et- 
hvert Fald kan jeg ikke forstaae, at der i 
Virkeligheden i det Hele vil skee nogen videre 
Forandring og Simplificatiom fordi man hæ- 
ver Portofriheden. Lader man den derimod 
bestaae paa samme Maade som nu, saa ville 
Finantsministeren og Administrationen have 
aeeurat den samme Myndighed som hidtil til 
at træffe de forskjellige Forholdsregler, der i 
saa Henseende maatte behøves. At det vil 
være principrigtigt at hæve Portofriheden, tviv- 
ler jeg ikke paa; men der stiller sig som an- 
ført efter min Mening sack mange Vanskelig- 
heder iveien derfor, at det forekommer mig 
meget betænkeligt for Rigsdagen nn at gaae 
ind paa en Sag, med Hensyn til hvis Evn- 
seqventser man er fuldstændig i Uvished. Der 
er vel nok, saavel i Motiverne til Lovforslaget 
som i Udvalgets Betænkning, talt Noget om 
den Maade, hvorpaa man har tænkt sig i 
Løbet af desforste 2홢홢홢3 Aar at komme til 
Kundskab om den virkelige Udgift til Porto 
for Tjenestebreve, og der er i saa Henseende 
navnlig nævnt Tjenestefrirncerker Jeg vil 
imidlertid tillade mig at gjøre opmærksom» paa, 
at man ialfald derveds reent har glemt de 
ankommende Breve, som man dog ikke 
vil kunne frigjore ved Tje11estefriniær- 
ken Jeg veed ikke, hvorledes den 
høitærede Finantsminister har tænkt sig 
denne Side af Forholdet ordnet, men de om- 
talte Frimærker kunne dog zaabenbart kun bru- 
ges til de Breve, som En1beds1nændene af- 
sende, og de Hnndredetusinder af Otteskillings- 
brede, som de modtage fra Private, maa der 


